

DZIENNIK ŁÓDZKI



Rok VII Nr 189 (2169)

Łódź, środa 11 lipca 1951 r.

Uprzątnąć w porę i bez zwłoki bogaty urodzaj zbóż!

Przemówienie ministra Jana Dąb-Kocięła

WARSZAWA, 10. 7. — W związku z rozpoczęciem kampanii żniwnej min. rolnictwa Jan Dąb-Kocięła wygłosił w dn. 10 bm. przez radio przemówienie, w którym m. in. powiedział:

„Na terenie całego kraju przystępujemy do wykonania zadania o doniosłym znaczeniu narodowo - gospodarczym — rozpoczynamy żniwa! Tegoroczne zbiory zapowiadają się obficie. Sprawili to wysiłek pracującego chłopstwa, członków

bardzo sprawni dzięki masowemu współzawodnictwu pracy.

Zboża obrodziły nam pięknie, gdyż ziemia pod siew była uprawiana starannie, niż dotychczas, rolnictwo nasze otrzymało od państwa na siew więcej nawozów sztucznych, więcej kwalifikowanego ziarna siewnego, więcej maszyn. Praca Państwowych Ośrodków Maszynowych na

WARSZAWA, 10. 7. — Napływają już pierwsze meldunki o postępującej realizacji zobowiązań lipcowych. Obok nich nieprzerwana fala płyną dalsze zobowiązania, podejmowane przez setki załóg robotniczych, gromad wiejskich, chłopów zrzeszonych w spółdzielniach produkcyjnych oraz robotników rolnych.

Zapał i entuzjazm, z jakim budowniczości Nowej Huty przystąpili do realizacji Czynu Lipcowego sprawiły, że wiele z podjętych zobowiązań zostało już przedterminowo wykonanych.

Brygady robotników pracujące przy robotach ziemnych, wykonały w ciągu tygodnia pracę obliczoną na 15 dni, przy sparzając ćwierć miliona złotych oszczędności. 38 przodujących brygad murarskich skróciło czas ukończenia robót o blisko jedną trzecią.

Realizacja zobowiązań robotników PGR przyczynia się do

przedterminowego wykonania planów produkcyjnych i daje wielomilionowe oszczędności.

Zobowiązania załóg 93 gospodarstw bydgoskiego okręgu PGR przyniosą 2.758 tys. zł oszczędności. Czyn Lipcowy robotników rolnych 46 zespołów PGR woj. wrocławskiego przy sporzy państwu 1.347 tys. zł oszczędności.

Poważne zobowiązania podjęli również robotnicy rolni okręgów PGR Łódź. W okręgu łódzkim 2.906 robotników rolnych, przez przedterminowe wykonanie prac produkcyjnych, zaoszczędzi 345 tys. zł.

30 rocznica Mongolskiej Rewolucji Ludowej Depesza Prezydenta RP

WARSZAWA, 10. 7. Z OKAZJI 30 ROCZNICY MONGOLSKIEJ REWOLUCJI LUDOWEJ, PREZYDENT RP BOLESŁAW BIERUT PRZE SŁAŁ NASTĘPUJĄCĄ DEPEZĘ:

Do Przewodniczącego Prezydium Wielkiego Huralu Mongolskiej Republiki Ludowej

Towarzysza BUMACENDE Ulan-Bator

W dniu 30 rocznicy Mongolskiej Rewolucji Ludowej przesyłam na rodowi mongolskiemu, Prezydium Wielkiego Huralu i Wam osobście, Towarzyszu Przewodniczącym, najlepsze pozdrowienia.

Naród polski, ożywiony gorącymi uczuciami przyjaźni się narodowi mongolskiemu z okazji historycznego jubileuszu najgorętszej życzenia dalszej owocnej pracy i zwycięskiej walki dla sprawy pokoju i socjalizmu.

Wspólna nasza sprawa obrony i budowy socjalizmu zwycięży, ponieważ przewodzi jej pełny Związek Radziecki i Wielki Stalini.

Bolesław Bierut

Rozmowy w Kaesongu

LONDYN, 10. 7. — Jak podaje agencja Reutersa, we wtorek odbyło się w Kaesongu pierwsze oficjalne spotkanie między przedstawicielami obu stron walczących w Korei, na którym omawiano porządek dzienny rokowań w sprawie zawieszenia działań wojennych.

Następne spotkanie wyznaczono zostało na środę rano.

Przewodniczący Moskiewskiej Rady Miejskiej w Paryżu

PARYŻ, 10. 7. M. Jasnow, przewodniczący komitetu wykonawczego Moskiewskiej Rady Miejskiej, bawiący w Paryżu z okazji 2000-lecia stolicy Francji, zwiedził w tych dniach robotnicze przedmieście Paryża — Irvy sur Seine i Montreuil.

Witając Jasnowa, merowie tych przedmieść, Marrane i Renoult oświadczyli, że mieszkańcy Montreuil i Irvy uważają wizytę przewodniczącego k. w. Moskiewskiej Rady Miejskiej za wyraz sympatii i przyjaźni ludności stolicy ZSRR dla mas pracujących Francji.

Wskazując, iż 98 proc. mieszkańców Irvy podpisało Apel Sztokholmski, mer Marrane stwierdził, że naciski, że ludność Irvy jedno myślenie popiera i aprobuje oświadczenie Maurice Thoreza, że naród francuski nigdy nie będzie walczył przeciw Związkowi Radzieckiemu.

Goście z krajów demokracji ludowej na czasach w Polsce

WARSZAWA, 10. 7. — W Międzyzdrojach i Zakopanem spędzi 14-dniowe wakacje 1.090 przodowników pracy i racjonalizatorów z Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Węgier, Rumunii i Bułgarii.

Zmarshallizowany tenis Odmowa wiz wjazdowych do Holandii dla Jędrzejowskiej i inż. Olszowskiego

WARSZAWA, 10. 7. Delegacja sekcji tenisa GKKF w składzie: inż. J. Olszowski oraz zasłużony mistrz sportu J. Jędrzejowska, miała w dn. 10 lipca br. wziąć udział w kongresie Międzynarodowej Federacji Tenisowej w Hadze. Udział naszej delegacji został uniemożliwiony wskutek nieotrzymania wiz wjazdowych do Holandii.

Wypadek nieudzielenia wiz w terminie, umożliwiającym wzięcie udziału w obradach Międzynarodowej Federacji Tenisowej nie jest wypadkiem osobno. W roku 1949 udział polskiej delegacji w kongresie MFT w Paryżu został również uniemożliwiony wskutek odmowy udzielenia wiz.

Fakty powyższe obok odmowy udzielenia zgłoszonej ekipy polskich tenisistów w mistrzostwach Belgii w roku bież., a następnie późnego wydania wiz wjazdowych dla reprezentacji tenisowej na mecz z Włochami (powodującej w konsekwencji przybycie naszej drużyny na 24 godziny przed zawodami), są dowodem systematycznie prowadzonej akcji mającej na celu uniemożliwienie sportowcom polskim brania udziału w pracach MFT oraz w wymianie sportowej, zmierzającej do pogłębienia przyjaźni między sportowcami wszystkich krajów.

Hamburscy dokerzy nie chcą wyładować broni przeznaczonej dla nowego wehrmachtu

BERLIN, 10. 7. — Robotnicy portowi w Hamburgu ogłosili strajk. Odmawiają oni wyładowania broni i amunicji ze statku „Iran“, zamówionej przez ministerstwo spraw wewnętrznych „rządu“ z Bonn dla zachodnio - niemieckich oddziałów wojskowych.

Broń ta została przywieziona z hiszpańskiego portu Bilbao.

Kilkuset sprzedawców obsłuży dziennie 20.000 klientów w warszawskim PDT

WARSZAWA, 10. 7. — Centralny Dom Towarowy w Warszawie, jeden z największych i najnowocześniejszych w Europie znajduje się w końcowym stadium robót.

Z wysokich 6-piętrowych maszywnych żelbetonowych ścian zdjęto już rusztowania. Zewnętrzna elewacja budynku jest ukończona. Błyszcza w słońcu olbrzymie tafle okien. Dookoła budynku budowane

spółdzielni produkcyjnych, pracowników POM i SOM, traktorzystów i mechaników, którzy dobrze przeprowadzili jesienne siewy ubiegłego roku, a zwłaszcza siew wiosenny roku bieżącego — „Siew Pokoju“. Siew ten miał przebieg

Sytuacja w Iranie :

Przedstawiciel angielskiego kapitału naftowego Seddon będzie oddany pod sąd irański ■ Manewry lotnictwa brytyjskiego w Basrze ■ Demonstracje antyimperialistyczne w Teheranie

MOSKWA, 10. 7. — Działający w Khuzistanie tymczasowy zarząd Irańskiego Narodowego Towarzystwa Naftowego postanowił objąć kontrolę nad wszystkimi środkami łączności telefonicznej i telegraficznej b. Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego z Basrą, Londy-

mem i innymi miastami oraz nad wszystkimi radiowymi stacjami odbiorczymi i nadawczymi.

Jak donosi dziennik „Ettelaat“, główny przedstawiciel b. Anglo-Irańskiego Towarzystwa Naftowego w Teheranie Seddon, na pod-

stawie dokumentów ujawnionych w czasie rewizji w jego domu, oddany będzie przez władze irańskie pod sąd.

Na posiedzeniu medżlisu min. spraw zagr. Kazemi powiedział: W imieniu rządu irańskiego oświadczam, że będziemy bronić praw Iranu przy poparciu narodu irańskiego, medżlisu i senatu i pójdziemy tak daleko, jak będzie potrzeba.

Dzienniki teherańskie donoszą, że w bazie lotniczej Szajba w pobliżu Basry odbyły się 7 lipca wielkie manewry lotnictwa brytyjskiego.

W Teheranie odbył się wielki wiec protestacyjny przeciwko orzeczeniu Międzynarodowego Trybunału w Hadze. Wiec ten odbył się pod hasłem: „Orzeczenie Trybunału Międzynarodowego jest świsłkiem papieru — taka jest opinia narodu irańskiego“.

się towarami. Kilkuset sprzedawców obsłuży dziennie przez szło 20 tys. klientów.

Prowadzi się montaż ruchomych schodów nadesłanych z Węgierskiej Republiki Ludowej. Ruchome schody przewozić będą ok. 8 tys. osób w ciągu godziny. Niezależnie od tego klienci będą mogli korzystać z szybkobieżnych wind i normalnych schodów.

